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مصاحبه و خبرسرمقاله

شب موعود پرسپولیس و استقلال
امشب پرسپولیس قهرمان لیگ برتر و استقلال نایب قهرمان لیگ در چهارچوب 
لیگ نخبگان آسیا ماراتن طولانی جدال با غول های قاره کهن برای صعود به دور 
دوم رقابت ها را آغاز می کنند. در فرمت جدید پیکار ها که هر تیم در چهار مسابقه 
میزبان و در چهار مسابقه میهمان است و در هشت مسابقه با هشت تیم مختلف 
از کشورهای آسیا مبارزه می کند هیجان و زیبایی رقابت ها را دوچندان می کند.

با هدایت گاریدو نخستین مصاف  تا  پرسپولیس راهی جده عربستان شده 
آسیایی اش را در ورزشگاه 23 هزار نفری امیرعبدالله فیصل جده با الاهلی تیم 
استخوان دار و با رهبری ماتیاس یایسله مربی 35 ساله از نسل مربیان جوان 
و با دانش آلمان برگزار کند؛ نبرد تجربه خوان کارلوس گاریدو با تاکتیک های 
منحصر به فرد نسل جدید مربیان آلمانی که در یک دهه اخیر اسم و رسمی در 
فوتبال جهان با مکتب خاص فوتبال کلاسیک و به روز شده ژرمن ها برای خود به 
دست آورده اند. آنچه مشخص است سرمربی آلمانی الاهلی با ترکیبی از بازیکنان 
نامدار فقط به امید صید سه امتیاز به میدان جده پا می گذارد. ماتیاس با داشتن 
ادوارد مندی دروازه بان سابق چلسی، فرانک کسیه هافبک سابق بارسا، روبرتو 
فیرمینوی لیورپولی، مریح دمیرال مدافع قدرتمند ترک، ایوان تونی مهاجم نام 
آشنای انگلیسی، راجر ایبانز مدافع سابق رم و گابریل ویگا هافبک سرشناس و 

آینده دار اسپانیایی کار چندان دشواری مقابل پرسپولیس ندارد.
شاه کلید این رویارویی بسیار حساس به عنوان گام نخست بی گمان در دستان 
خ پوشان است. اینکه گاریدو چه استراتژی و تاکتیکی انتخاب  سرمربی سر
می کند. اگر با ترکیبی دفاعی به امید یک امتیاز در خارج از خانه به میدان برود، 
نوع چینش و البته آمادگی ذهنی و بدنی شاگردانش می تواند نتیجه ای قابل قبول 
برای نماینده ایران به همراه داشته باشد. اما اگر کادر فنی پرسپولیس با ترکیبی 
هجومی و با ریسک بالا به مصاف نماینده عربستان برود ثبت هر نتیجه ای امکان 
پذیر است. این در حالی است که احتمال حضور نود دقیقه ای ریاض محرز فوق 
ستاره نماینده عربستان تا این لحظه پایین است و گاریدو با توجه به تجربه فراوان 
و قدرت بازیخوانی حریف می تواند در نیمه اول ارزیابی دقیقی از شرایط رقیب 
انجام داده و با آنالیزنقاط قوت و ضعف حریف به ضدحملات تیمش چشم بدوزد.

اما در شهرقدس و ورزشگاه کوچکش آبی های پایتخت با مربیگری جواد نکونام 
با استقلال  ناباورانه استقلال در بازی  الغرافه قطرهستند. شکست  میزبان 
خوزستان و حاشیه های عجیب و سؤال برانگیز پس از آن که بحرانی بی دلیل 
برای نماینده ایران در لیگ نخبگان ایجاد کرد چند روزی است فروکش کرده و 
با تمهیداتی که فدراسیون برای تیم های باشگاهی حاضر در پیکارهای آسیایی در 
نظر گرفته نکونام این بار بدون هیچ عذر و بهانه ای با تمام قوا باید به مصاف یکی 
از ساده ترین رقبایش در جمع هشت تیم مرحله مقدماتی لیگ نخبگان برود.

صرف نظر از شرایط میزبانی که باید یادآور شویم به هیچ عنوان در شأن نماینده 
باشگاهی ایران در آسیا نیست، این مبارزه حساس در حقیقت عیارسنجی واقعی 
نکونام برای هواداران دوآتشه و متعصب از یک سو و مدیران استقلال از سوی 
دیگر محسوب می شود. پیروزی در این بازی حساس بی تردید تا مدتی کادر فنی 
به رهبری نکونام را از زیر فشار انتقادات خارج می کند و اگر به هر دلیلی نکونام 
و شاگردانش موفق به کسب سه امتیاز در رویارویی با حریف نه چندان قلدر 
قطری نشوند، مدیران و هواداران باید چشم انتظار پیروزی در مقابل کدام تیم 
آسیایی باشند؟ السد قطر که به مراتب قوی تر از الغرافه است یا النصر عربستان 
که اول آبان میهمان آبی ها است. خوسلو مهاجم نامدار سابق رئال، فرحان 
ساسی بازیساز باهوش تونسی، کومان مهاجم سرحال رومانیایی، ماتیاس نانی 
آرژانتینی و سیدو سانو سنگالی مهم ترین چالش های نکونام و شاگردانش در 
بازی امشب محسوب می شوند. فاصله مرگ و زندگی در لیگ نخبگان برای قدم 
اول ارائه فوتبال متهورانه در زمین خودی است. اتفاقی که هواداران استقلال با 
حمایت همه جانبه از تیمشان، کادر فنی و بازیکنان توقع دارند. شاید برای نکونام 
و بازیکنان آبی پوش دیگر چنین فرصتی مهیا نشود، بنابراین باید قدر فرصت 
استثنایی شب موعود آغاز لیگ نخبگان آسیا در خانه خود را بدانند و حداکثر 

تلاششان را برای یک پیروزی شیرین به کار بگیرند.

داود عطایی
روزنامه نگار

ستاره برزیلی الهلال تا 
نیم فصل نمی تواند بازی کند

تیم ملی راحت به دور دوم 
قهرمانی جهان می رسد

 اولین بازی تعویضی 
در فصل 2024-25

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

 30 میلیون دلار 
برای هر بازی نیمار

اکبری: تصمیمات اشتباه 
ضربه بزرگی به پیکان زد

تجربه جدید صیادمنش 
پس از تیم ملی

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

 یایسله: به بازی مقابل 
تیمی قدرتمند خوشبین هستیم

ماتیاس یایسله در نشست خبری پیش از دیدار تیم فوتبال 
الاهلی عربستان مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا 
گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا هیجان زده هستیم و 
می خواهیم سه امتیاز اولین مسابقه رقابت ها را بگیریم. 
خوشبین هستیم و می دانیم به مصاف تیمی قدرتمند 
می رویم. وی با تمجید از شرایط بازیکنان الاهلی، با وجود 
کوتاه بودن فاصله بین دیدارها گفت: از ابتدای فصل 
می دانستیم که باید در چه مسابقاتی بازی کنیم. بازیکنان 
در این مقطع از سال کاملاً  آماده هستند. اگر عاشق فوتبال 
باشید، دوست دارید سه یا چهار روز یک بار در این سطح 
بازی کنید. بازیکنانی قوی در اختیار داریم و باید به بهترین 
شکل ممکن با چالش ها مواجه شویم. سرمربی الاهلی در 
مورد تفاوت لیگ نخبگان آسیا با لیگ قهرمانان اروپا گفت: 
مقایسه لیگ ها همیشه سخت است. لیگ عربستان 
پیشرفت زیادی کرده است. ما مشتاقانه منتظر حضور در 
لیگ نخبگان آسیا هستیم. من و فیرمینو در لیگ قهرمانان 
اروپا هم بازی کرده ایم؛ بویژه فیرمینو که به قهرمانی اروپا 
رسید. یایسله، لیگ نخبگان آسیا را تورنمنتی ویژه برای 
الاهلی دانست و گفت: ما سال گذشته به رقابت های 
آسیایی صعود نکرده بودیم. حالا بخشی از این مسابقات 
هستیم و روی دیدار اول تمرکز کرده ایم. بسیار منتظر 
شروع بازی ها هستیم و کسب سه امتیاز اهمیت زیادی 
دارد؛ چون شروع هر تورنمنت با پیروزی بسیار مهم است.

قضاوت محرابی افشار برای برزیل

ایران - ونزوئلا با داور کروات
تیم ملی فوتسال کشورمان امشب در دور نخست از 
مرحله گروهی جام جهانی فوتسال 2024، در سالن 
دانشگاه بخارا مقابل ونزوئلا صف آرایی می کند. با اعلام 
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا(، نیکولا یلیچ از 
کرواسی قضاوت دیدار ایران - ونزوئلا را بر عهده دارد و 
اوندری چرنی به عنوان داور دوم مسابقه وی را همراهی 
خواهد کرد. همچنین ابراهیم محرابی افشار، تنها داور 
ایرانی حاضر در جام جهانی 2024 به عنوان داور دیدار 
تیم های ملی برزیل و کرواسی انتخاب شده است. 
آنتونی ریلی و ایمن کامون، کمک های محرابی افشار 
در این بازی هستند. برزیل که دیدار مقابل کوبا را با 
برتری 10 بر صفر به پایان رسانده بود، از ساعت 18:30 

روز سه شنبه به مصاف کرواسی می رود.
 

فیرمینو: از حضور در لیگ نخبگان خوشحالم
 روبرتو فیرمینو کاپیتان تیم الاهلی که به همراه یایسله 
در نشست خبری حاضر شده بود، درباره دیدار با 
پرسپولیس گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا بسیار 
خوشحالم و مشتاق کسب اولین سه امتیاز خودمان 
هستیم. متوجه شدیم که همه بلیت های بازی در مدت 
کوتاهی فروخته شده است. این مسأله به ما انگیزه 
زیادی می دهد و باعث می شود تمام تلاش خودمان را 

برای خوشحالی هواداران به کار بگیریم.

جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال 
استقلال ایران در نشست خبری پیش 
از دیدار مقابل الغرافه قطر در هفته اول 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا، اظهار 
داشت: »ابتدا از پیشکسوتان و هواداران 
از  حمایت های شان  بابت  استقلال 
این تیم تشکر می کنم. برای من فقط 
استقلال مهم است و اگر صحبتی 
انجام می دهیم، می خواهیم از اتفاقات 

باخبر شوند. یک مقدار شیطنت های 
رقیبان باعث می شود هواداران فریب 
بخورند. من همه توانم را برای استقلال 
می گذارم. خیلی خوشحالیم که در 
لیگ نخبگان آسیا حضور داریم. خیلی 
زحمت کشیدیم تا به این جایگاه 
برسیم. بهترین تیم ها حضور دارند و 
استقلال هم همیشه بهترین بوده است. 
بچه های تیمم سال گذشته زحمات 
زیادی کشیدند. بهترین بازیکنان که در 
سطح اروپا بازی کرده اند، در تیم های 
مقابل ما حضور دارند.« نکونام ادامه 
داد: »کار سختی داریم اما سعی می کنیم 

در هر بازی همه توان خود را بگذاریم. 
این بازی تقابل ما با یکی از بهترین  
تیم های آسیاست. بازی سختی برای هر 
دو تیم است، اما ما استقلال هستیم و 
قدرت شکست هر تیمی را داریم. باید 
روی عملکرد و تمرکز خودمان کار کنیم 
تا موفق شویم. بازی هفته قبل الغرافه را 
دیدم، تعداد بازیکنان الغرافه که ملیت 
کشور قطر را داشته باشند شاید به دو 
یا سه نفر نرسد. اکثر بازیکنان شان 
باکیفیت و خارجی هستند. الغرافه 
بازیکنانی دارد که فقط برای این تیم در 

آسیا بازی می کنند.«

وی گفت: »مشکل ما این بود در سه 
بازی نخستی که در لیگ برتر انجام 
دادیم، در هر سه بازی میهمان بودیم. 
تمام قدرت ما، هواداران و ورزشگاهی 
بود که در آن بازی می کردیم، الان اما 
باید در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
از مسئولان شهرقدس  بازی کنیم. 
تشکر می کنم که این ورزشگاه را آماده 
کرده اند، اما شرایط برای تیم ما خوب 
نیست. ورزشگاه آزادی را داشتیم که برای 
هر بازیکنی ترسناک است. این شرایط 
ایده آلی برای تیم ما نیست. امیدوارم 
در ادامه راه ورزشگاه آزادی آماده شود.«

روز گذشته نشست خبری جواد 
و  ل  ستقلا ا بی  مر سر م  نا نکو
سیدحسین حسینی کاپیتان این 
تیم قرار بود از ساعت 16:30 در 
سالن کنفرانس ورزشگاه شهر قدس 
برگزار شود اما این نشست با تأخیر 
آغاز شد که علت آن خاموشی 
سالن کنفرانس ورزشگاه شهدای 

شهرقدس به علت قطعی برق بود. 
بر اساس گزارش ها دو نفر دچار 
سوختگی شده اند و این موضوع 
علت قطعی برق همزمان با نشست 
سرمربی استقلال بوده است. گویا 
پست برق این ورزشگاه با مشکل 
روبه رو شده و همین موضوع علت 

اصلی قطع برق بوده است.

 سیدحسین حسینی در نشست خبری 
پیش از دیدار با تیم فوتبال الغرافه 
قطر در مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا اظهار داشت: »استقلال پس 
از سال ها دوری از آسیا بار دیگر در 
رقابت های باشگاهی حضور خواهد 
داشت و ما تلاش می کنیم تا در این 
مسابقات موفق ظاهر شویم.ما تمام 
تلاشمان را برای جلب رضایت هواداران 
به کار خواهیم  لیگ  و موفقیت در 

گرفت.« دروازه بان استقلال درباره 
شناختش از بازیکنان الغرافه توضیح 
داد: »طبق آنالیزی که کادر فنی انجام 
داده، الغرافه بازیکنان باکیفیتی دارد و 
صد درصد بازی سختی داریم اما ما 
استقلال هستیم و تیم بزرگی داریم و 
بی صبرانه منتظر بازی هستیم. این 
قول را به هواداران می دهیم که با 
تمام وجود برای موفقیت در بازی فردا 

تلاش کنیم.«

حادثه در ورزشگاه شهدای شهر قدس

۲ نفر دچار برق گرفتگی و سوختگی شدند
حسینی: صد در صد بازی سختی است

863

شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم

نکونام: ورزشگاه آزادی برای همه رقبا ترسناک بود

3

سالن کنفرانس

 ونزوئلا حریف مرموز 
تیم ملی فوتسال

حسن یزدانی برای جراحی کتف 
راهی فرانسه شد

سلام یوزهای ایرانی 
به جام جهانی

نابغه برای المپیک 2028 
آماده می شود

ورود به تونل وحشت

بازگشت غول به آسیا

گام اول شاگردان گاریدو در مأموریت سخت 

آبی ها در اندیشه عبور از بحران

21:30
الاهلی-پرسپولیس 

پرسپولیس یک چالش خوب برای رقیب

امیری: قول می دهم 
برای برد بازی کنیم

پایان غم انگیز برای یزدی ها

فولاد  سیرجان جام قهرمانی 
را از چنگ شهداب درآورد

حادثه در ورزشگاه شهدای شهر قدس

2 نفر دچار برق گرفتگی 
و سوختگی شدند

شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم

نکونام: ورزشگاه آزادی 
برای همه رقبا ترسناک بود

 ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین 
ملاقات استقلال و پرسپولیس

معمای پیچیده دربی

الاهلی تیمی قابل احترام و قدرتمند

 گاریدو: مأموریت 
پرسپولیس برد است

21:30
استقلال - الغرافه
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حسن روشن، پیشکسوت فوتبال درباره عملکرد 
تیم ملی در 2 دیدار برگزار شده در مقدماتی جام 
جهانی با اشاره به اینکه تیم ملی به هر حال 2 
بازی را برده است، اظهار داشت: »با وجود اینکه 
تیم ملی ایران در حال پوست اندازی و تغییر نسل 
است، 2 بازی و 2 برد در بازی های رسمی عملکرد 
مثبتی است. در وهله کنونی نمی توانیم به طور 
کامل تاکتیک امیر قلعه نویی و تیم ملی را ارزیابی 
کنیم، اما 2 برد آنها قابل تقدیر است.« وی ادامه 
جهانی  جام  به  رفتن  فکر  به  فقط  »نباید  داد: 

باشیم، زیرا تیم ایران بدون سرمربی هم با این 
وضعیت و قوانین جدید به جام جهانی صعود 
می کند! ما باید بزرگ تر فکر کنیم و از حالا صعود 
به دور حذفی جام جهانی ملاک و نگاه مان باشد. 
هیچ دلیلی وجود ندارد که چون رامین رضاییان 
به تیم ملی  باید  ایران شده،  مرد سال فوتبال 
دعوت شود! مهم تاکتیک و نظر کادرفنی است؛ 
ممکن است بازیکن دیگری برای افکار سرمربی 
تیم ملی و بهره وری او بهتر باشد.« پیشکسوت 
استقلال بیان کرد: »کی روش لژیونری را در فوتبال 

ایران مد کرد و باعث شد بازیکنان ما اشباع شوند. 
این اشباع شدن باعث شده اصلاً انگیزه ای برای 
پاداش های تیم ملی یا نتایج آن نداشته باشند یا 
از این موضوع ترس داشته باشند که مصدوم شوند 
و در باشگاه شان و کسب درآمد به مشکل بخورند. 
در فوتبال اروپا به دنبال بازیکنی هستند که نتیجه 
ضعیف  چند  هر  باشد  مهم  برایش  تیم  گرفتن 
باشد؛ بازیکنی که سطح بالا باشد، اما آن توان و 
غیرت را پای تیم نگذارد به درد ما نمی خورد حتی 

اگر در سطح فنی بسیار بالایی باشد.«

 روشن: 
ایران بدون 

سرمربی هم 
به جام جهانی 

می رود

آرسنال پیروز بازی بزرگ هفته

آسمان شمال لندن به رنگ سرخ درآمد
حساس ترین مسابقه هفته چهارم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه تاتنهام 
هاتسپر بین این تیم و آرسنال برگزار شد. در نیمه اول شهرآورد شمال 
لندن، بازی به طور درگیرانه و متعادل پیش رفت و بیش از آنکه روی 
دروازه دو تیم موقعیت ایجاد شود، بازی تحت تأثیر درگیری بازیکنان دو 
تیم بود. در نهایت این نیمه با هفت کارت زرد از سوی داور با نتیجه بدون 
گل به پایان رسید. نیمه دوم با حملات پرفشار تیم تاتنهام و درخشش 
داوید رایا دروازه بان آرسنال آغاز شد اما این توپچی ها بودند که در دقیقه 
64 بازی، روی ارسال دقیق ساکا و ضربه سر تماشایی گابریل از روی ضربه 
کرنر به تک گل این مسابقه حساس و دیدنی رسیدند. در ادامه فشار 
تاتنهام برای به ثمر رسیدن گل تساوی جواب نداد و مهم ترین اتفاق بازی، 
آسیب دیدگی بوکایو ساکا بود که هواداران آرسنال را پیش از جدال هفته 

آینده با منچسترسیتی نگران کرد.

پایان غم انگیز برای یزدی ها

فولاد  سیرجان جام قهرمانی را از چنگ شهداب درآورد
 تیم والیبال فولاد سیرجان، جام قهرمانی باشگاه های آسیا را از چنگ یزدی ها درآورد؛ با پیروزی سه بر صفر و با امتیازات
 25 -20، 25 -18 و 25 -23، اتفاقی که سیدمحمد موسوی می خواست چرا که نایب قهرمانی را با آخری آسیا یکی می دانست. 
با صعود دو تیم شهداب یزد و فولاد سیرجان، فینال رقابت های باشگاه های والیبال آسیا تمام ایرانی شد. شهدابی ها 
که فروردین ماه در فینال فصل قبل لیگ برتر والیبال ایران با باخت مقابل فولادی ها نایب قهرمان شده بودند، این بار 
درحالی که میزبان باشگاه های آسیا بودند می خواستند در بازی انتقامی با یک تیر دو نشان بزنند، هم جام قهرمانی را 
در خانه نگه دارند و هم انتقام باخت فصل قبل را از حریف قدر بگیرند، اما نشد. شاگردان رحمان محمدی راد خوب 
شروع کردند، اما به اشتباهات خودشان باختند. در حالی که دفاع روی تور تیم بهروز عطایی به لطف حضور سیدمحمد 
موسوی برگ برنده فولادی ها بود، اما شهداب بارها به خاطر دفاع ناقص و دریافت بد امتیاز از دست داد و حتی در ست 
دوم و سوم نه از آن تیم زهردار خبری بود و نه سرویس های امتیازآور. مصدومیت مسعود غلامی کاپیتان شهدابی ها کار 
را برای تیم میزبان سخت تر کرد و با باخت 3- صفر، جام باشگاه های والیبال مردان آسیا پایان  غم انگیزی برای یزدی ها 
داشت. هرچند که فولاد سیرجان قهرمان و شهداب یزد نایب قهرمان آسیا با صعود به فینال سهمیه باشگاه های جهان 

را گرفته بودند. نماینده اندونزی هم با شکست نماینده قزاقستان با دو ستاره فرانسوی اش روی سکوی سوم ایستاد.
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